
COMUNE DI MOENA 
COMUN DE MOENA

Provincia di Trento 
Provinzia de Trent

_________

Verbale di deliberazione N. 241
Verbal de deliberazione N. 241
della Giunta Comunale/de la Jonta de Comun

Oggetto:  Approvazione  verbali  della  Commissione  giudicatrice  e  nomina  vincitore  concorso
pubblico per esami per la copertura di n.  1 posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio
specializzato 4° livello addetto ai lavori boschivi e ad interventi di manutenzione del territorio.

L'anno  duemilaventiquattro, il  giorno
cinque del mese di dicembre alle ore 10.00
nella  sala  delle  riunioni,  con  l'osservanza
delle  prescritte  formalità  di  legge,  si  è
convocata la Giunta Comunale

L  an  doimilevintecater,  ai  cinch del  meis  de
dezember da  les diesc dadoman  e la sala de la
scontrèdes,  tel  respet  de  la  formalitèdes
pervedudes  da  la  lege,  l  é  stat  chiamà  ite  la
sentèda de la Jonta de Comun

Presente
Tol pèrt

Assente
No tol pèrt

Giustificato
Giustificà

Ingiustificato
No giustificà

1. KOSTNER ALBERTO X

2. DONEI CRISTINA X

3. CANCLINI FELICE X

4. DEVILLE MAURIZIO X

5. RAMUS GIANCARLO X

Partecipa il Segretario Generale dott. Luca Zanon.

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,il
Signor  Alberto  Kostner,  nella  sua  qualità  di
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Tol pèrt l Secretèr Generèl dr Luca Zanon

Do aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l
Segnor Alberto Kostner, Ombolt del Comun, l tol su la
funzion de President e l declarea orida la sentèda per
descorer fora l argoment scrit de sora. 



Deliberazione in pubblicazione all'albo telematico dal 10.12.2024 al 20.12.2024

Oggetto: concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio
specializzato  4°  livello  addetto  ai  lavori  boschivi  e  ad  interventi  di  manutenzione  del  territorio.
Approvazione verbali della Commissione giudicatrice e nomina vincitore.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione giuntale n. 154 di data 30.8.2024, esecutiva, è stato indetto un concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio specializzato 4° livello addetto ai lavori boschivi e ad 
interventi di manutenzione del territorio;
- considerato che al bando di concorso prot. n. 7537 dd. 5.9.2024 è stata data pubblicazione e diffusione ed è stato
regolarmente pubblicato all’Albo telematico, sul sito internet istituzionale, trasmesso ai Comuni delle Valli di Fiemme e
Fassa, ai comuni della Provincia di Trento, al Comun General de Fascia, alla Comunità territoriale della Val di Fiemme,
all'Agenzia del Lavoro della Provincia di Trento, sul B.U.R. del 11 settembre 2024, n. 37 – Sezione concorsi, nonché a
tutti coloro che ne abbiano fatto richiesta e che nello stesso veniva fissata la data del 11 ottobre 2024 alle ore 12.00
come termine ultimo per la presentazione delle domande di ammissione;
- vista la delibera di Giunta comunale n. 188 del 21.11.2008 ad oggetto: “Art. 18 comma 99 L.R. 23.10.1998 nr. 10.
Revoca deliberazioni di G.C. n. 3 del 22.1.2001 e n. 108 del 24.9.2001. Nuova individuazione atti di competenza del
segretario generale” che attribuisce al segretario generale “l’ammissione/non ammissione dei candidati”;

Richiamate:
- la determinazione del Segretario comunale n. 241 dd. 21.10.2024 con la quale è stato ammesso n. 1 candidato alla
procedura concorsuale;

- la deliberazione giuntale n.  214 del  31.10.2024 con la quale è  stata nominata la Commissione giudicatrice della
procedura concorsuale ;

A conclusione delle operazioni relative alla procedura concorsuale, come previsto dal vigente Regolamento Organico, si
rende necessario procedere all’approvazione dei verbali e alla graduatoria finale;

Visti i verbali della commissione giudicatrice: 
- n. 1 del 11 novembre 2024 (Insediamento della Commissione, accertamento della regolare pubblicazione del bando,
determinazione delle modalità di svolgimento della prova d'esame, fissazione dei criteri da adottare per la valutazione
della prova d'esame, convocazione della prova;
- n. 2 del 27 novembre 2024 (Svolgimento della prova orale, valutazione della prova orale e  formazione graduatoria
di merito);

e nulla avendo da eccepire in merito, dai quali emerge che la procedura si è svolta in conformità alle norme di legge e
nella piena osservanza delle procedure e formalità prescritte dal Regolamento Organico del  personale dipendente e
dall'avviso;

Ravvisata  l’opportunità  di  approvare  integralmente  i  suddetti  verbali  della  procedura  concorsuale e  la  relativa
graduatoria finale di merito, così formata sulla base del punteggio conseguito nella prova orale:

Cognome nome del candidato Prova orale
votazione

TOTALE

Costa Daniel 25/30 25/30

Sentita la relazione dell’assessore al personale Felice Canclini in merito all'iter di svolgimento del concorso pubblico; 

Visti:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31/7 del 18/12/2023  e ss.mm. con la quale sono stati approvati il

DUP 2024-2026 e il bilancio di previsione 2024- 2026;
• il vigente Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione consiliare n. 20/4 dd. 15.09.2020;
• lo Statuto Comunale;
• il  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  Lavoro  per  gli  addetti  ai  lavori  di  sistemazione  idraulico-forestale  e

idraulico-agraria, 
• l’accordo integrativo provinciale per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria

del 25.9.2018;
• il vigente Regolamento organico del Personale dipendente;
• il C.C.P.L. 2016/2018;
• il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018,

n. 2; 



Acquisito il parere di regolarità tecnica della presente deliberazione ai sensi dell'art. 183 c. 5 del Codice degli Enti
Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3.05.2018, n. 2 e s.m.; 

Acquisito il parere di regolarità contabile della presente deliberazione ai sensi dell'art. 183 c. 5 del Codice degli Enti
Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3.05.2018, n. 2 e s.m.; 

Acquisito il visto di attestazione di copertura finanziaria della spesa;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1 Di approvare i verbali  delle sedute del 11.11.2024 (verbale n. 1) e del 27.11.2024 (verbale n. 2), predisposti dalla
Commissione  giudicatrice  del  concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  pieno  ed
indeterminato di operaio specializzato 4° livello addetto ai lavori boschivi e ad interventi di manutenzione del territorio;

2. Di approvare integralmente la graduatoria finale dell'idoneo, quale essa risulta dal verbale n. 2 così formata:
Cognome nome del candidato votazione

Costa Daniel 25/30

3.  Di dichiarare, per quanto esposto in premessa, il signor Costa Daniel, dati anagrafici agli atti,  I^ classificato del
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di operaio specializzato
addetto ai lavori boschivi e ad interventi di manutenzione del territorio, 4° livello del CCNL per gli addetti ai lavori di
sistemazione idraulico-forestale e idraulico-agraria;

4.  Di procedere all'assunzione del vincitore, ad avvenuta verifica del possesso dei requisiti richiesti  per l’ammissione
all’impiego, ai sensi dell’art. 79 comma 2 del R.O.P.D. vigente;

5.  Di  dare  atto  che  il  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  si  costituirà  con  la  sottoscrizione  del  contratto
individuale di lavoro; 

6. Di attribuire al dipendente il trattamento economico previsto dalla vigente normativa, come meglio evidenziato nel
contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato che sarà sottoscritto,  in base allo schema tipo dimesso agli atti;

7. di dare atto che la spesa prevista per l'assunzione in oggetto, troverà copertura al cap. 484 – Titolo 1 – Programma 05
– Missione 9 - Macroaggregato 101 – del bilancio di previsione 2024 e seguenti;

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice
degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, con separata ed
unanime votazione;

9. Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente deliberazione sono ammessi:
- opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice
degli Enti Locali approvato con L.R. 3.05.2018 n. 2;
- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni,
da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9
del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, entro 120 giorni. 



Alla presente deliberazione sono uniti:
 parere in ordine alla regolarità tecnica;
 parere in ordine alla regolarità contabile;
 certificazione iter pubblicazione ed esecutività.

A chesta deliberazion l’è enjontà:
 parer de regolarità tecnica;
 parer de regolarità di conc;
 zertificat de la prozedura de publicazion e de esecutività.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.
Verbal let, aproà e sotscrit.

         Il Sindaco/L Ombolt Il Segretario generale/L Secretèr Generèl
           Alberto Kostner dott. Luca Zanon
(firmato digitalmente/con sotscrizion digitèla)           (firmato digitalmente/ con sotscrizion digitèla)

Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino
Alto  Adige,  approvato  con  L.R.  03.05.2018  n.  2,  la  presente  deliberazione,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è pubblicata all’albo comunale, pena decadenza, entro cinque giorni
dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi, a partire dal 10.12.2024.

Aldò del art. 183 coma 4 del Codesc di Enc Locai de la Region Autonoma Trentin-Sudtirol (CEL)
aproà co la L.R. dai 3 de mé del 2018, n. 2, chesta deliberazion, declarèda per la prescia en doura
da sobito, la vegn publichèda sul albo de comun, se no no la valarà più, dant che sie fora 5 dis da
canche la vegn touta su olache la restarà tachèda fora per diesc dis a do a do, con scomenz ai
10.12.2024. 


	COMUNE DI MOENA
	COMUN DE MOENA
	Provincia di Trento
	Provinzia de Trent
	Presente
	Tol pèrt


